
     Città di Grottammare 

Provincia di Ascoli Piceno 

  
  

AREA 6^ - GESTIONE DEL TERRITORIO 

ORDINANZA N. 165 del 15-12-2023 

  

     

OGGETTO: REVOCA DELL'ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 96 DEL 

08.08.2023 
    

  

IL SINDACO 

  
Premesso che con ordinanza sindacale contingibile ed urgente n. 96 del 08.08.2023, ad oggetto: ”Ordinanza 
contingibile ed urgente per l’immediata sospensione dell’attività di tatuaggi e piercing esercitata dal Sig. Haxhiu 
Alteo in via Montegrappa n. 16”, si ordinava la sospensione immediata dell’attività di tatuaggi e piercing nel 
locale affittato presso lo studio “Legionarius Tattoo Studio snc” sito in Grottammare via Montegrappa n. 16, a 
seguito delle difformità strutturali ed igienico- sanitarie rappresentate dall’AST Ascoli Piceno nella nota assunta 
in protocollo dell’Ente al n. 24453 del 07.08.2023, per violazione dell’art. 4 del Regolamento regionale 
approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 445 del 9 maggio 2016; 
  
Vista la comunicazione assunta in protocollo dell’Ente al n. 38269 del 14.12.2023, a firma del Dirigente medico 
Dott. Gregorio Carnessale del Dipartimento di Prevenzione U.O.C. Igiene e sanità pubblica dell’AST di Ascoli 
Piceno, con la quale si comunica che in data 07.12.2023 i tecnici della Prevenzione, a seguito di sopralluogo, 
hanno verificato l’ottemperanza a quanto prescritto con nota AST prot. 67113 del 07.08.2023; 
  
Dato atto che pertanto come stabilito dall’art. 10 comma 3 della L.R. 18 novembre 2013, n. 38, con la suddetta 
nota si propone al Comune di Grottammare la revoca dell’Ordinanza n. 96/2023 relativa alla sospensione 
dell’attività esercitata dal Sig. Haxhiu Alteo in via Montegrappa n. 16 in quanto sono state sanate le carenze 
riscontrate con la nota AST prot. 67113 del 07.08.2023; 
  

ORDINA 

  
la revoca dell’ordinanza contingibile ed urgente n. 96 del 08.08.2023. 
  

DISPONE 

  
che copia della presente venga notificata alla Titolare dell’attività Sig. Haxhiu Alteo nato San Benedetto del 
Tronto il 15.05.1997 e residente a Monteprandone in via San Giacomo, 89; 
  

DEMANDA 

  
al Responsabile della Polizia Locale di verificare l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento, nei termini 
da esso previsti; 

RENDE NOTO 

  
che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 
Marche entro 60 giorni dalla notifica, in applicazione del decreto legislativo 9 luglio 2010 n.140 oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla notifica del 
provvedimento stesso, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 

  
E DISPONE 

  

  che la presente ordinanza sia comunicata: 
       -       alla Prefettura di Ascoli Piceno; 

-       al Responsabile del Servizio SUAP; 
-       al Responsabile della 6ª Area; 
-       al Comandante della Polizia Locale; 
-       all’AST Ascoli Piceno. 

Il Sindaco 

Alessandro Rocchi  

  



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


